АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2024г. № 2 7 0
с.Байкалово

Об условиях приватизации имущественного комплекса Муниципального
унитарного предприятия «Центральная районная аптека № 62»

муниципального образования Байкаловский муниципальный район

В соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 8 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об
обществах с ограниченной ответственностью», Федеральным законом от 8
августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 21 декабря
2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Администрация
Байкаловского муниципального района Свердловской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить:
1) способ приватизации имущественного комплекса Муниципального

унитарного предприятия «Центральная районная аптека № 62»
муниципального образования Байкаловский муниципальный район (далее -
МУП ««Центральная районная аптека № 62») (ОГРН 1026600877423, ИНН
6638000115, юридический адрес: Свердловская область, р-н Байкаловский,
с.Байкалово, ул. Мальгина, д. 121) - преобразование в Общество с ограниченной
ответственностью «Центральная районная аптека № 62» (далее - ООО
«{Центральная районная аптека № 62»);

2) состав подлежащего приватизации имущественного комплекса МУП
«Центральная районная аптека № 62» (приложение № 1);

3) перечень объектов, не подлежащих приватизации в составе
имущественного комплекса МУП «Центральная районная аптека № 62»
(приложение № 2);

4) расчет стоимости чистых активов и балансовой стоимости подлежащих
приватизации активов МУП «Центральная районная аптека № 62» (приложение
№ 3);

5) размер уставного капитала ООО «Центральная районная аптека № 62»
1338000 (один миллион триста тридцать восемь тысяч) рублей;

6) размер номинальной стоимости доли муниципального образования
Байкаловский муниципальный район Свердловской области в размере 1338000
(один миллион триста тридцать восемь тысяч) рублей, что составляет 100%
уставного капитала ООО «Центральная районная аптека № 62»;

2. Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской
области осуществлять функции и полномочия участника ООО «Центральная
районная аптека № 62» от имени муниципального образования - Байкаловский
муниципальный район Свердловской области;

3. Назначить директором ООО «Центральная районная аптека № 62»
Турухину Галину Николаевну;

4. Возложить на директора ООО «Центральная районная аптека № 62»
Турухину Галину Николаевну обязанности по государственной регистрации
ООО «Центральная районная аптека № 62» регистрации права собственности
на имущество и организации ведения списка участников ООО «Центральная
районная аптека № 62».

5. Опубликовать настоящее Постановление в официальном средстве
массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов
органов местного самоуправления Байкаловского муниципального района
Свердловской области и разместить на официальном сайте Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети
«Интернет» http://www.mobmr.ru

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Заместитель Главы Байкаловского
муниципального района - начальник
отдела экономики и имущества

http://www.mobmr.ru

Приложение №1 к
Постановлению Администрации

Байкаловского муниципального района
Свердловской области
от 01.07.2024г. № 2 7 0

Состав подлежащего приватизации имущественного комплекса МУП
««Центральная районная аптека } {о 6 2 »

No
. п.

Наименование
основного средства Адрес

Количество
объектов
(единица)

Площадь
имущества
(кв. метр)

Остаточная
балансовая
стоимость
(рублей)

Недвижимое имущество
1

2

3

Нежилые помещения
Этаж № 1, этаж'№ 2

Кадастровый номер
66:05:2601003:594

Свердловская
область,
Байкаловский
район, с.Байкалово,
ул.Мальгина, 121

1 782,5 612860,16 1

2

3

Нежилые помещения,
этаж № 2
Кадастровый номер
66:05:0000000:955

Свердловская
область,
Байкаловский
район, с.Ляпуново,
ул.Техническая, 16

1 71,7 9051,64

1

2

3 Нежилые помещения,
этаж № 1
Кадастровый номер
66:05:0000000:954

Свердловская
область,
Байкаловский
район, с.Городище,
ул.Советская, 50

1 69,8 38634,56

4 Нежилое помещение,
этаж № 1
Кадастровый номер
66:05:0000000:911

Свердловская
область,
Байкаловский район
с.Елань,
ул.Революции, 32

1 36,5 23771,73

итого 960,5 684318,09
Движимое имущество

Машины и оборудование
Холодильная фреон,
установка

Свердловская
область,

Байкаловский район,
с.Байкалово.

ул.Мальгина, 121

1 2625,00

Компьютер (отд.зап) Свердловская
область,

Байкаловский район,
с.Байкалово,

ул.Мальгина, 121

1 1474.13

Компьютер
(директор)

Свердловская
область,

Байкаловский район,
с.Байкалово,

ул.Мальгина, 121

1 1716.40

Ny
1. п.

Наименование
основного средства Адрес

Количество
объектов
(единица)

Площадь
имущества
(кв. метр)

Остаточная
балансовая
стоимость
(рублей)

Комплекс
програмный

Свердловская
область,

Байкаловский район,
с.Байкалово,

ул.Мальгина, 121

1 5682,18

Стерилизатор пар.ВК-
75Г1Т

Свердловская
область,

Байкаловский район,
с.Байкалово,

ул.Мальгина, 121

1 24635,05

0 Система
видеонаблюдения+дис
к

Свердловская
область,

Байкаловский район,
с.Байкалово,

ул.Мальгина, 121

1 6353,13

1 Компьютер 3 отд
модерниз.

Свердловская
область,

Байкаловский район,
с.Байкалово,

ул.Мальгина, 121

1 3063,76

ХолодильникХФ-400-
2

Свердловская
область,

Байкаловский район,
с.Байкалово,

ул.Мальгина, 121

1 0

л J Компьютер склад Свердловская
область,

Байкаловский район,
с.Городище,

ул.Советская, 50

1 19344,90

Узел учета
теплов.энерг.

Свердловская
область,

Байкаловский район,
с.Городище,

ул.Советская, 50

1 9003,22

S Компьютер замов

ИТОГО

Свердловская
область,

Байкаловский район,
с.Байкалово,

ул.Мальгина, 121

1 49016,19

122913,96
Хозяйственный инвентарь

j

Холодильник ХФ-
400/3

Свердловская
область,

Байкаловский район,
с.Городище,

ул.Советская, 50

1 3470.81

17 Холодильник ХФ-
400/3

Свердловская
область,

Байкаловский район,
с.Городище,

ул.Советская, 50

1 3470.81

ИТОГО 6941,62

всего 17 814173,67

П р и л о ж е н и е № 2 к
П о с т а н о в л е н и ю А д м и н и с т р а ц и и

Байкаловского м у н и ц и п а л ь н о г о района
Свердловской области
от 01.07.2024г. № 2 7 0

Перечень объектов, не подлежащих приватизации в составе
имущественного комплекса МУП ««Центральная районная аптека № 62»

№
п. п.

Наименование
основного средства Адрес

Количест
во

объектов
(единица

)

Площадь
имущества
(кв. метр)

Кадастровая
стоимость
(рублей)

Н е д в и ж и м о е и м у щ е с т в о
1 Земельный участок,

кадастровый номер
66:05:2601003:78

с.Байкалово,
ул.Мальгина, 121

1 2401 1265423,04

итого 1 1265423,04

Приложение №3 к
Постановлению Администрации

Байкаловского муниципального района
Свердловской области
от 01.07.2024г. № 2 7 0

Расчет стоимости чистых активов и балансовой стоимости подлежащих
приватизации активов МУП ««Центральная районная аптека № 62»

Наименование показателя
Код строки

бухгалтерского
баланса

Данные бухгалтерского
баланса по состоянию на

31.05.2024,
тыс. рублей

Активы
1. Основные средства

1150 814,0

2. Запасы 1210 4489,0

3. Дебиторская задолженность 1230 345,0

4. Денежные средства 1250 183,0

5. Прочие оборотные активы 1260 0,0

6. Материальные внеоборотные активы 1150 0,0

7. Итого активы, принимаемые к
расчету (сумма строк 1 - 6)

5831,0

Пассивы
8. Кредиторская задолженность

1520 3958,0

9. Оценочные обязательства 1540 535,0

11. Итого пассивы, принимаемые к
расчету

4493,0

] 2. Стоимость чистых активов
(строка 7 минус строка 11)

1338,0

Расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации
активов муниципального унитарного предприятия «Центральная районная
аптека № 62» муниципального образования Байкаловский муниципальный

район

Наименование показателей
Сумма,

тыс. рублей

1. Стоимость чистых активов 1338,0

2. Стоимость подлежащих приватизации земельных участков 0,0

3. Итого балансовая стоимость подлежащих приватизации активов
« Ц е н т р а л ь н а я р а й о н н а я а п т е к а № 62» м у н и ц и п а л ь н о г о о б р а з о в а н и я
Б а й к а л о в с к и й м у н и ц и п а л ь н ы й р а й о н (к строке 1 прибавить строку 2)

1338,0